
 1 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

o činnostech základní školy ve školním roce 2018/2019 

                                        

Část I. 

Základní charakteristika školy 

 
 

Název školy, adresa: 

 

Základní škola, Vranov nad Dyjí, okres Znojmo, příspěvková organizace  

 

Komenského stezka 157, Vranov nad Dyjí, okres Znojmo, 671 03 

 

Subjekt : 7254 

IČO:  71 01 30 32   

 
Zřizovatel školy, adresa: 
 

Městys Vranov nad Dyjí 

právní forma: městys, IČO  00293806 

Náměstí 21, Vranov nad Dyjí 671 03 

 
Ředitel školy: jméno, příjmení: 

 

Lubor  Durda, Mgr.   
 

Všechny druhy a typy škol, předškolních a školských zařízení (školní družina, školní klub, školní jídelna, 

mateřská škola,…), které škola sdružuje: 

 

Základní škola 

Školní družina  

 
Telefon, web, e-mail : 

 

515 296 231,             

www.zsvranov.cz 

zs.vranov@gmail.com      

 

 

Tabulka počtu žáků k 30. 6. 2019 

Školní rok  

2018/2019 

Počet tříd Počet 

ročníků 

Počet žáků Průměrný počet 

žáků na třídu 

1. stupeň 3 5 56 18,66 

2. stupeň 4 4 52 13,00 

Celkem 7 9 108 15,42 

   



 2 

Celkový počet žáků v 1.  ročníku:  
 

10 

 

Průměrný počet žáků na učitele celkem za celou školu (učitelé v přepočtených úvazcích):  
 

10,00                (108 : 10,00 = 10,80) 

 

Údaje o školské radě:  

- schází se minimálně dvakrát ročně. 

- do 9. 5. 2019 pracovala ve složení J. Herold, J. Miklátek, I. Benešová, K. Grundová, N. Polláková, 

M. Zuhlová. 

- od 9. 5. 2019 pracuje ve složení M. Kovářová, J. Doubek, I. Benešová, K. Grundová, N. Polláková, 

M. Zuhlová. 

 

Zvolený vzdělávací program a jeho č.j. 

Název zvoleného 

vzdělávacího programu 

Číslo jednací V ročníku 

Školní vzdělávací program 70/2016 1-5. a 6.-9. 

 

Školní družina, která je součástí základní školy  

ŠD počet oddělení ŠD počet dětí v ŠD počet vychovatelů ŠD 

celkem 2 39 fyz.  2  

přepoč.          1,20 

 

 

Z činnosti školní družiny: 

 

Činnosti vyplývají ze ŠVP ŠD – snaží se o vytváření zdravého, podnětného a obsahově bohatého 

prostředí, v němž mohou děti uplatnit svou individualitu, kde se budou bavit a cítit se jistě a bezpečně. 

- kulturní programy ve škole i v obci 

- podíl na výzdobě školy 

- vytvoření útulného prostředí 

- spolupráce s rodiči 

- upevňování základních návyků společenského chování 

- a kolektivních vztahů mezi dětmi 

- vedení k samostatnosti v přípravě na vyučování 

- projekty, tvořivá činnost s dětmi 

 

Část II 

Údaje o pracovnících školy 

Ve škole pracuje kromě ředitele školy a jeho zástupce 9 učitelů (z toho 8 na plný úvazek), 2 asistentky 

pedagoga a 2 vychovatelky ve školní družině (na zkrácený úvazek). Dále zde pracují 2 provozní 

zaměstnanci – školník a uklízečka (na plný úvazek). 

 

Pracovníci Úvazek 

Ředitel 1,0 

Zástupce ředitele 1,0 

Učitelé 8,0 

Učitel – druhý pedagog 0,5 

Asistentka pedagoga 0,75 

Asistentka pedagoga + vychovatelka ŠD 0,94 (0,63 + 0,31) 

Školník + topič 1,063 (1,0 + 0,063) 

Uklízečka 1,0 



 3 

 

Věkové složení pedagogických pracovníků: 

Věk Učitelé 

Muži Ženy 

do 30 let 0 2 

31-40 let 1 1 

41-50 let 2 2 

Nad 50 let 0 5 

Pracující důchodci nepobírající důchod  0 

Pracující důchodci pobírající důchod  1 

Celkem 3 11 

Rodičovská dovolená  1 

 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků včetně řídících pracovníků školy: 
 

Typ kurzu Počet zúčastněných pracovníků 

Funkční studium 1 

Pro vedoucí pracovníky  1 

Vzdělávání vých. poradců, metodiků prevence 3 

Vzdělávání v dalších prioritních oblastech 1 

 

 

 

Část III. 

Výsledky výchovy a vzdělávání  

 

1. Celkové hodnocení a klasifikace žáků k 30. 6. 2019  

třída I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX.  celkem 

počet žáků 11 11 10 16 8 18 11 12 11  108 

prospěli 11 11 10 16 8 18 11 12 11  108 

prospěli s vyzn. 11 6 4 7 4 3 4 3 3   

neprospěli 0 0 0 0 0 0 0 0 0  0 

neklasifikovaní 0 0 0 0 0 0 0 0 0  0 

uvolnění 0 0 0 0 1 0 0 0 0  1 

chování: 1 11 11 10 16 8 18 11 12 11  108 

              2 0 0 0 0 0 0 0 0 0  0 

              3 0 0 0 0 0 0 0 0 0  0 

neomluv. hodiny 0 0 0 0 0 0 0 0 0  0 

NTU 0 1 1 0 2 0 0 0 0  4 

DTU 0 0 0 0 0 1 0 0 0  1 

DŘŠ 0 0 0 0 0 0 0 0 0  0 

pochvaly 2 3 0 3 0 0 0 0 0  8 

*) počet žáků, kteří budou klasifikováni v náhradním termínu do 30. září 2019 

 0 

2. Snížený stupeň z chování: 

Stupeň chování Počet % z počtu všech žáků školy 

2 0 0 

3 0 0 

 

  



 4 

3. Celkový počet neomluvených hodin na škole za školní rok 2018/2019:  

0 

 

4. Vzdělávání žáků mimořádně nadaných (ve znění vyhlášky č.73/2005 Sb., § 12 - 14) 
            0 

 

5. Údaje o přijímacím řízení na střední školu 

Školní rok 2018/19 Gymnázia SOŠ SOU Konzervatoř 

4 leté 

studium 

6 leté 

studium 

8 leté 

studium 

   

Počty přijatých žáků 

 

1 0 0 2 8  

 

 

6. Počet absolventů ZŠ 

Ročník Počet žáků 

9. ročník 11 

nižší ročník 0 

Celkem 11 
 

 

 

 

Část IV.  

Poradenské služby v základní škole  

 

 

1. Údaje o pracovnících (zaměstnancích školy) 

 

a)  počty 

 fyzický 

počet  

kvalifikace, 

specializace 

dosažené vzdělání 

výchovný poradce 1 MU Brno Výchovné 

poradenství 

školní metodik prevence 1  DVPP 

 

 úvazek kvalifikace, 

specializace 

dosažené vzdělání 

školní psycholog  0   

školní speciální pedagog 

(netřídní)* 

   

*)  zařazený dle Metodického pokynu MŠMT ČR č.j. 13 409/98/24, bod 2.6. 

b)  věková struktura 

 do 35let 35 – 50 let 50 let–důch. věk/z toho 

důchodci 

výchovný poradce                          1 

školní metodik 

prevence 

          1                         

školní psycholog    

školní speciální 

pedagog 

   

 



 5 

 

 

 

2. Individuální integrace  

 

Podpůrná opatření 1. stupně /plán pedagogické podpory/  
 

Ročník Počet žáků 

      6.   1 

      7. 3 

      8. 1 

      9. 1 

celkem 6 

 

Podpůrná opatření 2. – 5. stupně  
 

Poř. číslo Ročník Stupeň Integrace do: Identifikátor zn.: Vyšetření dne: 

1. 2. 3 17.10.2020 01M0000 17.10.2018 

2. 3. 2 31.5.2020 07S0000 31.5.2018 

3. 4. 2 31.8.2019 07S0000 7.8.2018 

4. 4. 2 31.8.2019 07M0000 31.7.2018 

5. 4. 2 31.8.2019 06T7T00 14.8.2017 

6. 4. 2 26.2.2021 07M0000 26.2.2019 

7. 5. 3 31.8.2019     00T6S00 30.8.2017 

8. 5. 5 30.6.2020 15T4T00 29.5.2018 

9. 5. 2 30.4.2019 06M0000 29.5.2017 

10. 6. 2 31.8.2020 07M00Z0 28.8.2018 

11. 6. 2 31.8.2020 07M0000 28.8.2018 

12. 7. 2 30.9.2019 07M0000 17.5.2017 

13. 7. 3 31.8.2020      06S7S00 28.8.2018 

14. 7. 2 31.8.2020 07M0000 28.8.2018 

15. 8. 2 1.11.2019 07S0000 27.9.2017 

16. 8. 2 31.8.2020 07M0000 17.9.2018 

17. 8. 2 31.5.2020 07M0000 31.5.2018 

 

 

Část V. 

Další údaje o škole  

 

Aktivity školy, zapojení v projektech a prezentace na veřejnosti: 

 

- exkurze v Rakousku - návštěva pravěké vesnice v Heldenbergu a muzea zkamenělin ve Stettenu - žáci 8. 

a 9. ročníku /26. září/  

 

- hudební vystoupení našich žáků a učitelů při příležitosti slavnostního odhalení obnoveného památníku 

obětem 1. a 2. světové války /20. října/  

 

- hudební vystoupení našich žáků a dětí z místní mateřské školy na Loučení se sluníčkem /12. listopadu/ 

 

- účast členů florbalového kroužku na okresním kole turnaje ČEPS Cup ve Znojmě /26. listopadu/  

 

- zdobení vánočních stromků na Náměstí /30. listopadu/  

 



 6 

- hudební vystoupení našich žáků a učitelů u vánočního stromu v rámci tradičního jarmarku na Náměstí   

/1. prosince/   

 

- Vánoční dílny + krátké hudební vystoupení našich žáků a učitelů /6. prosince/   

 

 - projekt „Kolik jazyků umíš, tolikrát jsi člověkem“ – 1. část /10. – 14. prosince/ 

 

- představení  Divadélka pro školy z Hradce Králové „Z Devatera pohádek podle Karla Čapka“ a 

„Fenomén Karel Čapek aneb Od Dášeňky ke zkáze světa...“ /18. prosince/ 

 

- školní vánoční florbalový turnaj /18. prosince/ 

 

- projekt JABLKO - žáci 8. a 9. ročníku /19. prosince/  

 

- lyžařský výcvik v Zlatých Horách společně se školáky ze ZŠ Kravsko - žáci 2. – 5. ročníku  

   /13. – 18. ledna/ 

 

- návštěva předškoláků /z MŠ Vranov nad Dyjí, MŠ Starý Petřín a MŠ Šafov/ v naší škole /22. ledna/  

 

- školní kolo recitační soutěže /28. února/ 

  

- projekt „Kolik jazyků umíš, tolikrát jsi člověkem“ – 2. část /25. února do 1. března/  

 

- projekt Lovy beze zbraní – fotografování jarních rostlin /březen – květen/ 

 

- vlastivědná vycházka po Vranově PO STOPÁCH BAROKA – 4. a 5. ročník /20. března/  

 

- Vítání jara – Pálení Morany /21. března/  

  

- návštěva členů čtenářského klubu v dětském oddělení Městské knihovny ve Znojmě /21. března/  

 

- Vranov čte dětem - 7. ročník /29. - 30. března/  

 

- Probouzení jara /5. dubna/   

 

- projekt Čokoládová tretra /9. duben a 21. květen/ 

 

- slet čarodějnic ve školní družině /30. dubna/ 

 

- vystoupení našich žáků a učitelů na Dni matek /12. května/ 

 

- přednáška o první pomoci /15. května/  

 

- Jarní olympijské hry /16. května/ 

 

- setkání začínajících fotografů /18. května/ 

 

- hudební vystoupení našich žáků a učitelů při příležitosti 11. ročníku Noci kostelů /24. května/  

 

- projekt „Kolik jazyků umíš, tolikrát jsi člověkem“ – 3. část /27. května -  31. května/  

 

- hudební vystoupení našich žáků a učitelů při příležitosti slavnostního aktu žehnání vlajky Městyse 

Vranov nad Dyjí u příležitosti 9. ročníku Vranovského posvícení /2. června/  

 

- školní florbalový turnaj /3. června/  



 7 

 

- kuličkiáda - 8. ročník /4. června/ 

 

- Zpívání na schodech /8. června/  

  

- program Vikingové herecké a šermířské skupiny Pernštejni /10. června/.  

 

- Jarní olympijské hry pro školy /11. června/  

 

- exkurze do hospodářského zařízení v Podmyči – 4. a 5. ročník /11. června/ 

 

- setkání začínajících fotografů /12. června/ 

 

- beseda na téma „Mimořádné události“ s velitelem místních dobrovolných hasičů Janem Maurerem 

    6. - 9. ročník /14. června/  

 

- exkurze do vodní elektrárny ve Vranově nad Dyjí 2., 3. a  6. - 9. ročník /21. června/  

 

- slavnostní ukončení školního roku 2018/2019 s vyhlášením různých soutěží, rozloučení s deváťáky a 

promítání studentského filmu /27. června/  

 

 

Zájmové útvary: 

 

- florbal /mladší, starší/ 

- volejbal 

- kondiční cvičení 

- pěvecký 

- tanec s logikou 

- dyslektický 

- orientální tance 

- školní rádio BEST 

 

Účast v soutěžích a projektech: 

 

- florbalové turnaje 

- Čokoládová tretra – atletika 

- matematický Klokánek a Pythagoriáda 

- recitační soutěž – okresní kolo 

- projekt „Kolik jazyků umíš, tolikrát jsi člověkem“ 

- projekt „Ekologická výchova“ 

- projekt „Ovoce a zelenina do škol“ a „Mléko do škol“ 

 

Spolupráce s dalšími subjekty: 

 

- Městys Vranov nad Dyjí 

- MŠ Vranov nad Dyjí 

- ZŠ Lubnice, ZŠ Šumná, ZŠ Blížkovice 

- Policie ČR 

- NP Podyjí 

- SK Vranov nad Dyjí 

- pedagogicko-psychologická poradna Znojmo 

- SPC Kociánka, Brno 

- naši partneři a podporovatelé 

- ÚP Znojmo 



 8 

 

 

Část VI. 

Základní údaje o hospodaření školy 

 

Výnosy 2018 
 

Dotace ze státního rozpočtu ............................................................. 7 094 320,00 

Účelová dotace ze státního rozpočtu ..................................................... 18 900,00 

Příspěvek na provoz od zřizovatele .................................................. 1 430 000,00 

Účelové dotace na provoz ŠD II............................................................ 50 092,00 

Dotace – Šablony..................................................................................  91 006,00 

Dotace – projekt Erasmus+ ................................................................. 358.732,24 

 _______________________________________________________________  

Dotace celkem                                                                            9 043 050,24 

 

Výnosy z vlastní činnosti a z ostatních zdrojů 

602 Školné ŠD ....................................................................................... 17 950,00 

662 Přijatý úrok .......................................................................................... 147,26 

648 Čerpání fondů – sponzorské dary ................................................... 24 721,00 

649 Ostatní čerpání  .................................................................................... 622,00 

 _______________________________________________________________                                                    

Výnosy z vlastní činnosti a ostatních zdrojů celkem ...........................  43 440,26 

 

Výnosy z hlavní činnosti celkem ..................................................... 9 086 490,50 

    
Výnosy z doplňkové činnosti 

602 Kurzovné ........................................................................................ 11 747,00 

603 Pronájmy nebytových prostor ........................................................ 14 150,00 

 _______________________________________________________________   

 

Výnosy z doplňkové činnosti celkem .................................................... 25 897,00 

 

Náklady 2018 
 

Náklady z dotací a prostředků ze státního rozpočtu ......................... 7 094 320,00 

Náklady z účelových dotací ze státního rozpočtu ................................. 18 900,00 

Provozní náklady z příspěvku zřizovatele a vl. zdrojů ..................... 1 317 576,12 

Náklady z účelové dotace na provoz ŠD II ........................................... 50 092,00 

Náklady z účelové dotace – Šablony ....................................................  91 006,00 

Náklady z dotace – projekt Erasmus+................. ..............................   346 472,52 

 _______________________________________________________________  
Náklady z hlavní činnosti celkem .................................................... 8 918 366,64 

 

 

Náklady z prostředků ze státního rozpočtu 

501 spotřeba materiálu .......................................................................... 46 216,94 

512 cestovné ...........................................................................................  2 978,00 

518 Ostatní služby  ................................................................................ 27 070,00 

521 Mzdové náklady ........................................................................ 5 122 872,00 

524 Zdrav. a soc. pojištění................................................................ 1 728 728,00 

525 Zákonné pojištění ........................................................................... 22 449,00 

527 Základní příděl do FKSP .............................................................. 102 158,06 

527 Školení, lék. péče.............................................................................. 9 509,00 

558 DDHM ............................................................................................ 32 339,00 

 _______________________________________________________________  



 9 

Celkem.............................................................................................. 7 094 320,00 

 

Náklady z účelové dotace ze státního rozpočtu – Podpora výuky plavání 

518 Ostatní služby ................................................................................. 18 900,00 

 _______________________________________________________________  
Celkem..................................................................................................  18 900,00 

 

Provozní náklady z prostředků zřizovatele a z vlastních zdrojů 

501 Spotřeba materiálu ........................................................................ 103 166,00 

502 Spotřeba elektřiny........................................................................... 78 966,00 

502 Spotřeba plynu .............................................................................. 184 578,50 

503 Spotřeba vody ................................................................................. 19 089,50 

511 Opravy a udržování ........................................................................ 73 040,00 

518 Služby ........................................................................................... 193 767,88 

521 Mzdové náklady ........................................................................... 378 000,00 

524  Zdrav. a soc. pojištění.................................................................. 131 920,00 

527 zákonné sociální náklady – školení, ochranné prostředky ............... 9 760,00 

549 Ostatní náklady z činnosti .............................................................. 13 698,00 

551 Odpisy .......................................................................................... 108 013,00 

558 DDHM ............................................................................................ 15 980,00 

563 Kurzové ztráty .................................................................................. 7 597,24 

 _______________________________________________________________  
Celkem.............................................................................................. 1 317 576,12 

 

Náklady z účelové dotace na provoz ŠD II 

521 Mzdové náklady.... ......................................................................... 36 831,00 

524 Zdrav. a soc. pojištění..................................................................... 12 525,00 

527 Základní příděl do FKSP ..................................................................... 736,00 

 _______________________________________________________________  
Celkem................................................................................................... 50 092,00 

 

Náklady z prostředků Šablon 2018 

501 Spotřeba materiálu - Šablony 2018 .................................................. 5 406,00 

521 Mzdové náklady – Šablony 2018 ..................................................  85 600,00 

 _______________________________________________________________  
Celkem..................................................................................................  91 006,00 

 

 

Náklady z dotace – projekt Erasmus+ 

501 Spotřeba materiálu .............................................................................   383,98 

512 Cestovné ......................................................................................... 66 361,44 

518 Ostatní služby ............................................................................... 209 491,05 

521 Mzdové náklady ............................................................................. 60 495,00 

549 Ostatní náklady ................................................................................. 3 133,47 

563 Kurzovné ztráty ................................................................................ 6 607,58 

 _______________________________________________________________  
Celkem................................................................................................  346 472,52 

 

 

Náklady z doplňkové činnosti 

501 Spotřeba materiálu ............................................................................ 4 088,00 

502 Spotřeba energie – elektřina, plyn .................................................... 5 467,50 

503 Spotřeba vody ...................................................................................... 607,50 

521 Mzdové náklady ............................................................................... 7 659,00 

 _______________________________________________________________  



 10 

Náklady z doplňkové činnosti celkem................................................... 17 822,00 

 

 

Hospodářský výsledek 2018 

  

Hospodářský výsledek hlavní činnost ................................................. 168 123,86 

Hospodářský výsledek doplňkové činnosti ............................................. 8 075,00 

 _______________________________________________________________  
Celkem................................................................................................. 176 198,86 

 

 

 

 

Stavy fondů k 31.12.2018: 

Fond odměn ……………………………………………………. 286 455,00 Kč 

Rezervní fond ………………………………………………….. 89 181,62 Kč 

Rezervní fond (finanční dary) …………………………………. 13 279,00 Kč 

Fond investic …………………………………………………... 282 586,22 Kč 

 

 

 

 

 

 

         

Ve Vranově nad Dyjí,  dne 31. 7. 2019                          
Projednáno na pedagogické radě: 26. 8. 2019                       
Projednáno a schváleno ve Školské radě:………….2019 

 

Mgr. Lubor Durda 

ředitel školy 

 


